[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  __________06.03.2017_________                                                       № 145
О реализации перечня поручений Правительства Российской Федерации от 20.12.2016 № АХ-П9-7784 в Ковернинском муниципальном районе
В соответствии с Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», № 68 - ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация Ковернинского муниципального района п о с т а н о в л я е т
1. Утвердить прилагаемый план реализации перечня поручений Правительства Российской Федерации от 20.12.2016 № АХ-П9-7784 в Ковернинском  муниципальном районе (далее — План).
2. Утвердить прилагаемую форму сводного плана мероприятий по обеспечению выполнения постановления Правительства РФ от 18.08.2016 №807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий».
3. Утвердить прилагаемую форму графика патрулирования в 2017 году территорий в местах массового отдыха населения в летний период (детские лагеря, санатории, базы отдыха и др.), а также в населенных пунктах, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров.

4. Рекомендовать главам поселковой и сельских администраций, руководителям организаций, предприятий и учреждений в пределах своей компетенции обеспечить максимальное привлечение сил и средств с целью предупреждения, возникновения, развития чрезвычайных ситуаций; обеспечить мониторинг обстановки и координацию действий по предупреждению возникновения развития чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, обеспечить своевременное исполнение предложенных мероприятий.
          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                           О.П. Шмелев
Согласовано:

И.о.зам. главы Администрации                                                         Ю.В. Сорокин

Зав. организационно-правовым отделом                                          С.В. Некрасова

Коррупциогенные факторы:

выявлены/не выявлены  _________________ /Зав.орг-правовым отделом С.В. Некрасова/

Отпечатано 5 экз:

1. в дело-3

2. в ГОЧС-1

3. в 140-ПЧ-1

Горев

2-17-34

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

 Ковернинского муниципального района

«06» марта 2017 №145
ПЛАН

реализации перечня поручений Правительства Российской Федерации от 20.12.2016 № АХ-П9-7784                                   в  Ковернинском муниципальном районе
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	   Доведение до должностных лиц органов местного самоуправления сельсовета, учреждений, организаций, иных юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйств, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц, граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу, требования пожарной безопасности предусмотренные постановлением Правительства РФ от 18.08.2016 № 807

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий» (направление информационных писем, проведение собраний (совещаний), размещение информации в средствах массовой информации, на интернет сайтах и информационных стендах и др.).
	до 06.03.2017
	Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  района, поселковая и сельские администрации,
 отделение надзорной деятельности и профилактической работы  по Ковернинскому  району,

Ковернинское районное  лесничество,
управление сельского хозяйства  района

	2.
	  Уточнение перечня лиц, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесам.
	до 07.03.2017,

далее постоянно
	Главы поселковой и сельских администраций, Управление  сельского хозяйства,  Ковернинское районное лесничество, отделение надзорной деятельности и профилактической работы  по Ковернинскому  району

	3.
	   Уточнение объемов, сроков проведения лицами, владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися территорией, прилегающей к лесам, противопожарных мероприятий в 2017 году.
	до 07.03.2017
	Главы поселковой и сельских администраций

	4.
	   Подготовка и направление в управление по вопросам безопасности и правопорядка администрации области предложений для включения в сводный план мероприятий по обеспечению выполнения постановления Правительства РФ от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий» (включающие перечень лиц, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесам, а также объемов, сроков проведения данными лицами противопожарных мероприятий в 2017 году).
	до 07.03.2017
	Комиссия по чрезвычайным ситуациям  и обеспечению пожарной безопасности

	5.
	   Организация контроля за своевременным проведением в 2017 году предусмотренных Правилами противопожарного режима в Российской Федерации мероприятий по очистке территорий, прилегающих к лесам, от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков и других горючих материалов, прокладке противопожарных минерализованных полос или иных противопожарных барьеров.
	в течении пожароопасного
периода
	 Комиссия    по чрезвычайным ситуациям  и обеспечению пожарной безопасности,  поселковая и сельские администрации,

 отделение надзорной деятельности и профилактической работы

Ковернинское районное  лесничество,

управление сельского хозяйства  района

	6.
	   Представление сведений в Комиссию по чрезвычайным ситуациям  и обеспечению пожарной безопасности района о проведенной работе по очистке территорий, прилегающих к лесам, от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков и других горючих материалов, прокладке противопожарных минерализованных полос или иных противопожарных барьеров.
	ежемесячно до 20 числа в течении пожароопасного периода
	Главы поселковой и сельских администраций, Управление  сельского хозяйства,  Ковернинское районное лесничество, отделение надзорной деятельности и профилактической работы  по Ковернинскому  району

	7.
	   Уточнение мест массового отдыха населения в летний период (детские лагеря, санатории, базы отдыха и др.), а также населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров.
	до 25.01.2017

	Комиссия  по чрезвычайным ситуациям  и обеспечению пожарной безопасности,  поселковая и сельские администрации, отделение надзорной деятельности и профилактической работы

	8.
	   Подготовка предложений для включения в сводный график патрулирования в 2017 году территорий в местах массового отдыха населения в летний период (детские лагеря, санатории, базы отдыха и др.), а также в населенных пунктах, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров.
	до 31.03.2017
	Главы поселковой и сельских администраций, Управление  сельского хозяйства,  Ковернинское районное лесничество, отделение надзорной деятельности и профилактической работы  по Ковернинскому  району

	9.
	  Направление предложений Комиссию по чрезвычайным ситуациям  и обеспечению пожарной безопасности района для включения в сводный график патрулирования в 2017 году территорий в местах массового отдыха населения в летний период (детские лагеря, санатории, базы отдыха и др.), а также в населенных пунктах,  садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров.
	до 31.03.2017
	Главы поселковой и сельских администраций, Управление  сельского хозяйства,  Ковернинское районное лесничество, отделение надзорной деятельности и профилактической работы  по Ковернинскому  району

	10.
	   Организация патрулирования в 2017 году территорий в местах массового отдыха населения в летний период (детские лагеря, санатории, базы отдыха и др.), а также в населенных пунктах, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров.
	В течении пожароопасного сезона
	Главы поселковой и сельских администраций, Управление  сельского хозяйства,  Ковернинское районное лесничество, отделение надзорной деятельности и профилактической работы  по Ковернинскому  району

Сводный план мероприятий по обеспечению выполнения постановления

Правительства РФ от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий»

	№ п/п
	Органы местного самоуправления сельсовета, учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу
	Ближайший населенный пункт/кадастровый номер земельного участка
	Категория земель
	Объем проведения противопожарных мероприятий в 2017 году

А) вид преграды (очистка/минерализованная полоса/ иное)

Б) протяженность (км.)/ площадь (км2.)
	Сроки проведения противопожарных мероприятий в 2017 году
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ковернинский муниципальный район

	1.
	ООО Лес
	д. Маза
	сельхозназначения
	минерализованная полоса-2 км
	В течении  всего пожароопасного сезона

	2.
	ООО Лес
	д. Макаршино
	сельхозназначения
	минерализованная полоса-1 км
	В течении  всего пожароопасного сезона

	3.
	СПК Семинский
	д. Танюшино
	сельхозназначения
	минерализованная полоса-0.5 км
	В течении  всего пожароопасного сезона

	4.
	СПК Семинский
	д. Желтухино
	сельхозназначения
	минерализованная полоса-0.5 км
	В течении  всего пожароопасного сезона

	5.
	СПК Дурандино
	д. Дурандино
	сельхозназначения
	минерализованная полоса-0.6 км
	В течении  всего пожароопасного сезона

Сводный график
патрулирования в 2017 году территорий в местах массового отдыха населения в летний период (детские лагеря, санатории, базы отдыха и др.), а также в населенных пунктах, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров.

	№ п/п
	Места массового отдыха населения в летний период, а также населенные пункты, садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан, расположенные на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров
	Ближайший населенный пункт/ кадастровый номер земельного участка
	Дата проведения патрулирования в 2017 году
	Ответственный

	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Ковернинский муниципальный район

	1.
	Места массового отдыха населения в летний период, а также населенные пункты, садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан, расположенные на территориях, прилегающих к лесам и подверженных угрозе перехода природных (лесных) пожаров в  районе отсутствуют. (Решение Комиссии  по чрезвычайным ситуациям  и обеспечению пожарной безопасности района, протокол от 30.01.2017 года №1)
	Все населенные пункты
	Организовать  патрулирование населенных пунктов, не подверженных угрозе лесных и торфяных пожаров
	Главы  поселковой и сельских администраций